PAGE
4

Муниципальный вестник

№14  от 01 марта    2024 года

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

      к  соглашению  №8/кр от 26 декабря 2023

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Ольховатского муниципального района Воронежской области бюджету Шапошниковского   сельского  поселения на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  на 2024  год
                                                                                                                                  №8/кр/1

р. п. Ольховатка
    01 марта    2024 г.

Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области, (именуемая в дальнейшем также - «АДМИНИСТРАЦИЯ») в лице главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  Берченко Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава Ольховатского муниципального района, утвержденного решением  Совета народных депутатов от 03.03.2015 года  №18, с одной стороны и администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, (именуемая в дальнейшем также - «ЗАКАЗЧИК»), в лице главы  Шапошниковского сельского поселения Двирник Алексея Ивановича, действующего на основании Устава Шапошниковского сельского поселения,  утвержденного решением Совета народных депутатов от 28.07.2011 г. № 15,  далее  именуемые «Стороны»в соответствии с пунктом  5.3 соглашения №8/кр от 26 декабря 2023 года, заключили настоящее  Дополнительное соглашение о нижеследующем:

         1.  Внести в Соглашение следующие изменения:

       1.1.   В  разделе I «Предмет соглашения»:

     Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Размер иного   межбюджетного трансферта, предоставляемого  из бюджета Ольховатского  муниципального района Воронежской области по настоящему соглашению  составляет  4 057 901  (четыре  миллиона пятьдесят семь  тысяч девятьсот один) рублей, 82 копеек.

       1.2. В разделе II «Порядок, условия предоставления и сроки перечисления иного межбюджетного трансферта»:

                Пункт 2.1  изложить в следующей редакции: «2.1. Иные  межбюджетные трансферты предоставляются в пределах средств, предусмотренных в соответствии с решением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района от  21.12.2023 № 54  «О бюджете  Ольховатского  муниципального района  Воронежской области на  2024  год и на плановый период  2025  и  2026 годов»,  распоряжением   администрации  Ольховатского  муниципального района Воронежской области  от 29.02.2024 № 50-р «О распределении  межбюджетных трансфертов на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2024 год».

       2 .  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью  Соглашения.

       3.  Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, вступает в силу с  даты  его подписания и действует до 31 декабря 2024 года.

       4. Условия соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

       5.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

       6.   Реквизиты и подписи сторон
      АДМИНИСТРАЦИЯ                              ЗАКАЗЧИК
	Администрация  Ольховатского муниципального района  Воронежской области
Юридический  адрес: 396670 Воронежская обл.,

р.п. Ольховатка, ул. Октябрьская ,64

ИНН  3618001531, КПП 361801001

ОКТМО 20629000 БИК 012007084

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области   г. Воронеж
Единый Казначейский Счет  40102810945370000023
Казначейский счет 03231643206290003100

л/с 03941001520

Платежные реквизиты плательщика:

Финансовый отдел  администрация  Ольховатского  муниципального  района   (Финансовый отдел  администрация  Ольховатского  муниципального

района )
ИНН  3618001570,  КПП 361801001,

ОКТМО 20629000, БИК 012007084

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области  г. Воронеж,

Единый Казначейский Счет  40102810945370000023,

Казначейский счет 03231643206290003100

л/ с 03927000050

Глава администрации Ольховатского

муниципального района

Воронежской области

____________     Г.Н. Берченко
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

Юридический адрес: 396679, Воронежская область, Ольховатский район, сл. Шапошниковка, ул. Шевченко д. 1 «а»

УФК по Воронежской области

(Администрация Шапошниковского сельского поселения) ИНН  3618000520,  КПП 361801001,

  ОКТМО 20629436    БИК 012007084

  ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области,

г. Воронеж

Единый казначейский счет 40102810945370000023

Казначейский счет  03100643000000013100,

 л/с 04313001400

Глава  Шапошниковского  сельского поселения Ольховатского  муниципального района

Воронежской области
________________ А.И.Двирник

Информационное сообщение

Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области информирует об итогах проведения открытого  открытого аукциона в электронной форме реестровый номер торгов 01-АТ/2024

Лот№1:

- Легковой автомобиль ВАЗ-2106, идентификационный номер (VIN) ХТК21060050128656,  модель, № двигателя 2106 7943079, цвет кузова синий калипсо,  регистрационный знак Н541КР36, 2005 года изготовления.
Опубликованного в информационном сообщении в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» № 2 от 16.01.2024 года

Основание проведения аукциона – постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 16.01.2024 №7 «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды муниципального имущества»» (опубликованного в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» №2 от 16.01.2024 года).

Организатор  аукциона – Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

Дата проведения аукциона  -  20.02.2024 г.

Аукцион признан не состоявшимся с единственным участником.

Единственный участник – ИП Тищенко Людмилу Васильевну, ИНН 361801690107, ОГРН 316366800126586, юридический адрес: Воронежская область,  Ольховатский  район, сл.Шапошниковка, ул. Шевченко, д. 53.

 Договор аренды от 01.03.2024  №1 Реестровый номер торгов № 01-АТ/2022 лот №1 заключен с Единственным участником - ИП Тищенко Людмилу Васильевну, ИНН 361801690107, ОГРН 316366800126586, юридический адрес: Воронежская область,  Ольховатский  район, сл.Шапошниковка, ул. Шевченко, д. 53.

УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки проекта схемы теплоснабжения

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области на период до 2030 года
Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 01.03.2024 № 29 «О начале разработки схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2030 года» уведомляет о начале разработки проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2030 года.
Предложения по разработке проекта схемы теплоснабжения   от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц   принимаются  до 22 марта 2024 года в администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу:

 396679, Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Шевченко, д. 1а; контактный телефон 8(47395) 49-1-35, электронная почта: shaposhnik.olhov@govvrn.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ От 01.03.2024 №29
О начале разработки проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2030 года
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Генеральным планом Шапошниковского сельского поселения                                                                                       Ольховатского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения от 28.12.2011 года № 24 и Правилами землепользования и застройки Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской утвержденные приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  от 26.02.2021 №45-01-04/152,  Уставом Шапошниковского сельского поселения   Ольховатского муниципального района Воронежской области администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к разработке проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2030 года.

2. Утвердить мероприятия по разработке проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2030 года в соответствии с графиком (приложение № 1).

3. Разместить в течение 3 календарных дней, с момента подписания настоящего постановления на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области уведомление о начале разработки проекта схемы теплоснабжения (приложение № 2).

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Шапошниковского сельского поселения                                                               А.И.Двирник

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области от 01.03.2024 № 29

График разработки проекта схемы теплоснабжения

 Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2030 года

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка и размещение уведомления о начале разработки проекта схемы теплоснабжения на сайте
	В течение 3-х календарных дней, с даты принятия постановления
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	2.
	Предоставление разработчику проекта схемы теплоснабжения информации для выполнения работ по разработке схемы теплоснабжения
	В течение 5 календарных дней с даты получения запроса от разработчика
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	3.
	Размещение проекта схемы теплоснабжения на сайте
	В течение 15 календарных дней со дня поступления проекта схемы теплоснабжения
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	4.
	Сбор замечаний и предложений по проекту
	Не менее 20 и не более 30 календарных дней со дня размещения проекта
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения
	Начинаются не позднее 15 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений, не может быть более 30 календарных дней.
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

	6.
	Размещение схемы теплоснабжения на сайте в полном объеме
	В течение 15 календарных дней со дня утверждения схемы теплоснабжения
	Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

Приложение № 2

  к постановлению администрации

Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области  от 01.03.2024 № 29

УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки проекта схемы теплоснабжения

Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области на период до 2030 года
Администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 01.03.2024 № 29 «О начале разработки схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2030 года» уведомляет о начале разработки проекта схемы теплоснабжения Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на период до 2030 года.
Предложения по разработке проекта схемы теплоснабжения   от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц   принимаются  до 22 марта 2024 года в администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по адресу:

 396679, Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Шевченко, д. 1а; контактный телефон 8(47395) 49-1-35, электронная почта: shaposhnik.olhov@govvrn.ru.

	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет народных депутатов  и администрация   Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального  района Воронежской области

Адрес издателя: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а.
Тел.(47395) 49-1-35.

Адрес типографии: 396679, Воронежская область, Ольховатский р-н, сл.Шапошниковка,  ул. Шевченко, д.1а. Тел.(47395) 49-1-35.

Ответственный за выпуск: юрисконсульт администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  Неровная Людмила Геннадьевна.

Подписано к печати: 16.00  01.03.2024 года                       Тираж 10экз.                      Распространяется бесплатно

Компьютерная верстка Л.Неровная
01 марта

 2024г.

№ 14